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Der er i København brug for natur, grønne område og områder, hvor vi som mennesker kan 

udfolde os. Der er brug for større områder med natur og det et vigtigt også at have mindre 

grønne fælles arealer.  

 

Disse hensyn får alt for ofte for lidt prioritet i København. Det gælder både, når der udvikles 

nye bydele og der udvikles i udbyggede bydele.  

 

Grunden, der nu foreslås bebygget, ligger i et større villaområde, hvor der i dag er fire fælles 

områder. De ligger godt fordelt i det større villaområde. Det er en kvalitet ved bydelen, som 

mange andre villaområder ikke har og som bør bevares. Den kvalitet skæmmes, hvis grunden 

bebygges. Når en grund først er bebygget, bliver den ikke til grønt område igen. 

 

DN København finder, at området bør bevares som grønt område.  

 

DN mangler, at Københavns kommunen har en samlet plan for naturen og de grønne områder 

kommunen. Det er helt afgørende, idet sektorinteresser ofte får lov til at gå forud for hensynet 

til natur og grønne områder - og nogle gange fordi disse sektorinteresser ikke har gjort deres 

planlægning godt nok eller er blevet afvist andre og mere relevante steder. 

 

DN og Københavns kommune er i et partnerskab i gang med en strategi for biodiversiteten i 

København. I DN ser vi det som en opgave at få denne strategi til at være en strategi for natur 

og grønne områder, så både mennesker, flora og fauna får plads til at udfolde sig. Selvom 

Saxtorphsvej grunden er lille i den sammenhæng, så er de små områder også vigtige. Vi finder 

det derfor relevante at sætte planen på pause, så grunden på Saxtorphsvej kan indgå i den 

større diskussion om, hvordan vi får en mere grøn kommune. 

 

De fremlagte tal for behovet tyder på, at behovet for institutionerne er en del mindre end da 

planerne startede. Hertil kommer, at befolkningsvæksten i København de sidste år er faldet og 

i særdeleshed i 2020. Fortsætter den kan det yderligere mindske behovet for de planlagte in-

stitutioner. Det ser derfor ud til at behovet for institutionspladser i området kan tåle at bygge-

riet sættes på pause. 

 

Vi skal bemærke, at vi ikke finder, at det er god skik over for borgerne at love, at de to alle-

rede byggede institutioner ville blive de sidste og så nogle år efter løber fra det løfte.  

 

 

Med venlig hilsen 

Knud Erik Hansen 
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